Кому: (местный исполком/ администрация района/

минский городской комитет природных ресурсов/
комитет архитектуры и градостроительства - полное
наименование)
адрес

От кого:
ФИО, адрес

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении информации относительно проекта детального
планирования

ХХХ (кем) в период с ХХХ по ХХХ было организовано проведение

общественного обсуждения проекта детального планирования ХХХ (наименование).
Данный проект детального планирования был разработан в соответствии с ХХХ.
В соответствии с ч. 1 абз. 1 ст. 5 Закона Республики Беларусь от 18.07.2016 "О

государственной экологической экспертизе, стратегической экологической оценке и
оценке воздействия на окружающую среду" объектом государственной экологической
экспертизы среди прочего являются градостроительные проекты детального
планирования.

Исходя из вышеперечисленного, а также руководствуясь нормой абз. 2 ч. 1 ст. 3
Закона Республики Беларусь от 18.07.2011 № 300-З "Об обращениях граждан и
юридических лиц», прошу предоставить информацию относительно проекта
детального планирования ХХХ, а именно:

1. Проходил ли данный проект детального планирования государственную

экологическую экспертизу? Какое заключение было вынесено по проекту?
2. Вносились ли изменения в данный проект детального планирования после

проведения общественного обсуждения, но до момента передачи его на
государственную экологическую экспертизу? Какие именно изменения вносились?
Каким образом можно ознакомиться с внесенными изменениями?

3. В случае, если данный проект не проходил государственную экологическую
экспертизу, планируется ли его направление на такую экспертизу и в какие сроки?

4. Каким образом можно ознакомиться с материалами данного проекта, которые
были направлены на государственную экологическую экспертизу?

 «____» ___________ 20_ года.                                         ________   _________________
                                                                                                                                                             (подпись)             (расшифровка подписи ФИО)